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Ekspertyza nie pozostawia złudzeń...
Data publikacji: 1.07.2016 21:05

Wyniki ekspertyzy budynku przy ulicy Zamkowej 1 jednoznacznie wskazują na zły stan
techniczny, sanitarny i przeciwpożarowy. Podmioty, które prowadzą tam swoją działalność
będą musiały opuścić budynek do 30 września br. Jego zarządca, czyli Zamek Cieszyn
wręczył im w tym tygodniu wypowiedzenia.

Sprawa Zamkowej 1 w Cieszynie ciągnie się już od dłuższego czasu. Na temat przygranicznego budynku
wielokrotnie wypowiadał się włodarz Cieszyna jak i mające tam swoją siedzibę organizacje pozarządowe. Mimo
wielu spekulacji, żadna decyzja w sprawie budynku nie została podjęta. Głośno o Zamkowej 1 zrobiło się w tym
tygodniu kiedy użytkownicy otrzymali od zarządcy budynku, czyli Zamku Cieszyn wypowiedzenia. Czy to koniec
Zamkowej 1?

Podczas dzisiejszej (01.07) konferencji prasowej Burmistrz Ryszard Macura przyznał, iż póki co losy tego budynku
nie są jeszcze przesądzone (remont, burzenie). Jedno co na chwilę obecną jest pewne to fakt, iż jego stan
pozostawia wiele do życzenia. Z przeprowadzonej ekspertyzy wynika, iż stan techniczny, sanitarny i
przeciwpożarowy nie pozwala na prowadzenie tam działalności w dotychczasowej formie. Informacja ta
została przekazana zarządzającemu budynkiem, który podjął działanie wobec użytkowników. Ekspertyzę
otrzymali również radni Rady Miejskiej Cieszyna – informuje Burmistrz.

Jak się okazuje prawdopodobnie wcześniej budynek przy ulicy Zamkowej 1 nie był kontrolowany pod względem
stanu technicznego. W okresie sprawowania przeze mnie urzędu Zamek nie przeprowadził żadnej kontroli i
prawdopodobnie nie przeprowadzano jej wcześniej – przyznał Macura. 

Po otrzymaniu wyników ekspertyzy najemcy od razu otrzymali wypowiedzenia ponieważ dotychczasowe
użytkowanie tego obiektu naruszało przepisy prawa. Jak informuje Burmistrz użytkownicy mogą liczyć na wsparcie
miasta. Propozycję nowych lokalizacji przekazaliśmy blisko pół roku temu. Wówczas podmioty tam 
urzędujące, poza jednym, nie chciały z niej skorzystać. (…) Jeżeli jednak będą zainteresowane współpracą
z miastem w tym zakresie będziemy na ten temat rozmawiać. Można liczyć na współpracę uwzględniając
jednak możliwości miasta – zaznaczył Ryszard Macura.
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